
Zápisnica zo zasadnutia Disciplinárnej komisie ZŠO č.4
 

Dátum: 8.12.2024

 

Prítomní:
Pavol Kočik – predseda DK

Jaroslav Mareček – člen

Tomáš Tvrdoň – člen

 

Program:
1, Otvorenie a schválenie programu

2, Odvolanie Gabriela Váraljaya voči Rozhodnutiu Disciplinárnej komise ZŠO 022024

3, Podnet podaný hráčom Marekom Bačom na Igora Otrubu v súvislosti so správaním Igora Otrubu
a organizáciou Mastra č. 1 v Zázrivej, konanom dňa 19.10.2024

4, Podnet podaný Disciplinárnou komisiou ZŠO na hráčov Jaroslava Opralu a Juraja Kukučku za
nešportové správanie na Slovenskom Pohári, v turnaji dvojíc, konanom dňa16.11.2024 v Košiciach
(052024)

5, Podnety podané Jaroslavom Marečkom na hráča Martina Zimana za nešportové správanie počas
zápasov I. ligy na Slovenskom pohári konanom dňa 16.11.2024 v Košiciach (062024) a Pavlom Kočikom
na Martina Zimana za opakované porušovanie pravidiel ZŠO na turnaji Top Slovakia Dart Cup konannom
7.12.2024 v Rimavskej Sobote (072024)

 

Záver a uznesenie:
1, Predseda DK Pavol Kočik otvoril zasadnutie a oboznámil členov DK s programom zasadnutia, ktorý
zobrala DK na vedomie a bez pripomienok schválila.

2, Disciplinárna komisia ZŠO vzala na vedomie odvolanie Gabriela Váraljaya voči Rozhodnutiu
Disciplinárnej komisie ZŠO 022024/25 a oboznámila sa s jej obsahom a prílohami (Messenger
komunikácia) a zároveň aj s vyjadrením Ing. Karola Kirchnera k danému priestupku, nakoľko Ing. Karol
Kirchner bol priamo menovaný v odvolaní. Po prehodnotení všetkých skutočností sa Disciplinárna
komisia ZŠO jednomyseľne zhodla na opodstatnenosti odvolania Gabriela Váraljaya a udelaný trest pre
Jozefa Havrilčáka zmenila na nepodmienečný zákaz činnosti na dobu 8 mesiacov a administratívny
poplatok vo výške 10 EUR. (Rozhodnutie Disciplinárnej komisie ZŠO 022024/25a)

3, DK prerokovala podnet Mareka Baču voči osobe Igora Otrubu za osočovanie osoby Mareka Baču
menovaným. Komisia jednomyseľne rozhodla o udelení trestu Verejné napomenutie pre Igora Otrubu
a zaplatenie administratívneho poplatku 10 (desať) EUR (Rozhodnutie Disciplinárnej komisie ZŠO
042024/25). Nakoľko sa v podnete uvádza aj porušenie pravidiel pri organizovaní turnajov kategórie
Master, Disciplinárna komisia rozhodla aj o udelení trestu organizátorovi turnaja – Podmienečný zákaz
organizovania turnajov na dobu 8 (osem) mesiacov so skúšobnou dobou 8 (osem) mesiacov
a administratívny poplatok 10 (desať) EUR. (Rozhodnutie Disciplinárnej komisie ZŠO 042024/25a)

4, DK prerokovala podnet Disciplinárnej komisie ZŠO voči hráčom DC Nitra Jaroslavovi Opralovi
a Jurajovi Kukučkovi kvôli nešportovému správaniu menovaných v turnaji dvojíc na Slovenskom Pohári
č. 2 konanom v Košiciach dňa 16.11.2024. Komisia jednomyseľne rozhodla o udelení trestu – Verejné
napomenutie pre oboch hráčov a obom hráčom udelila povinnosť uhradiť administratívny poplatok 10
(desať) EUR (každý z hráčov). (Rozhodnutie Disciplinárnej komisie ZŠO 052024/25)

5, DK prerokovala podnety podané Jaroslavom Marečkom na hráča Martina Zimana za nešportové
správanie počas zápasov I. ligy na Slovenskom pohári konanom dňa 16.11.2024 v Košiciach a Pavlom
Kočikom na Martina Zimana za opakované porušovanie pravidiel ZŠO na turnaji Top Slovakia Dart Cup
konannom 7.12.2024 v Rimavskej Sobote. DK poverila jej predsedu Pavla Kočika oslovením
menovaného hráča so žiadosťou o jeho vyjedrenie a taktiež svedkov udalostí (SP Jozef Sekereš, Milan
Dolinský, Pavol Kočik a TSDC Karol Kirchner, Pavol Kočik)


